PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO

 Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

DECRETO Nº 29, DE 29 DE JANEIRO DE  2024

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARIACICA O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO

VALOR DE R$ 6.666.176,71 PARA O FIM QUE

ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso

de suas atribuições legais, e tendo em vista a autorização contida no artigo   7º da Lei

6.568, publicado em 21 de dezembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º Fica Aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 6.666.176,71 (seis milhões,

seiscentos e sessenta e seis mil, cento e setenta e seis reais e setenta e um

centavos), para atender a programação constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão

provenientes de anulações parciais/totais de dotações orçamentárias, indicadas no

Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 29 de janeiro de 2024.

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica, 29 de janeiro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

CARLOS RENATO MARTINS
Secretário Municipal de Finanças

S/PROC.

CARLOS RENATO
MARTINS:95356711700

Assinado digitalmente
por CARLOS RENATO
MARTINS:95356711700
Data: 2024.02.16
14:31:20 -0300

EUCLERIO DE
AZEVEDO SAMPAIO
JUNIOR:761380387
20

Assinado de forma digital
por EUCLERIO DE
AZEVEDO SAMPAIO
JUNIOR:76138038720
Dados: 2024.02.16
15:10:38 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO

 Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA
FONTE FICHA

VALOR

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.08.01.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0020.2.0002 Adquirir e Distribuir Uniformes aos Alunos da Rede

  MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.3.90.32.00 1.550.0000.0000 351 1.221.264,00

12.365.0020.2.0295 Adquirir e Distribuir Uniformes aos Alunos da Red

  MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.3.90.32.00 1.550.0000.0000 353 2.259.418,00

12.361.0020.2.0026  Assegurar o Programa Suplementar de Transporte Esc.

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 1.540.0030.0000 356 226.732,50

02.08.03.00 FUNDEB

12.361.0007.2.0004  Adquirir, Construir, Reformar e Ampliar as UE do E

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00 1.540.0030.0000 769 904.490,00

12.365.0007.2.0003  Adquirir, Construir, Reformar e Ampliar as UE da E

  OBRAS E INSTALACOES  4.4.90.51.00  1.540.0030.0000 772 969.085,21

12.361.0007.2.0016  Aparelhamento das UE do Ensino Fundamental

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.756.0000.0002 779 1.085.187,00

    TOTAL 6.666.176,71

        CRÉDITO SUPLEMENTAR -          ANEXO I I         -          ANULAÇÃO

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.08.01.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.365.0020.2.0002 Adquirir e Distribuir Uniformes aos Alunos da Rede

  MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.3.90.32.00 1.550.0000.0000 352 281.682,00

02.08.03.00 FUNDEB

12.361.0002.1.0056  Criação das Escolas de Tempo Integral - Ensino Fund

   LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 1.756.0000.0002 698 1.085.187,00

12.361.0020.2.0160 Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En

   LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 1.540.0030.0000 699 904.490,00

12.365.0020.2.0160  Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 1.550.0000.0000 700 400.000,00

12.361.0020.2.0223 Rem. Pessoal Ativo da Rede - RPPS

  INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 3.3.90.93.00 1.540.0030.0000 754 1.195.817,71

12.365.0007.2.0004 Adquirir, Construir, Reformar e Ampliar as UE do E

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  1.550.0000.0000 773 999.000,00

12.367.0002.1.0054 Criação das Escolas Cívico-Militar

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  1.550.0000.0000 774 800.000,00

12.365.0007.2.0015  Aparelhamento das UE do Educação Infantil

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.550.0000.0000 787 1.000.000,00

    TOTAL 6.666.176,71

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

8

Cariacica (ES), segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024
EDIÇÃO N° 2296

*DECRETO Nº 29, DE 29 DE JANEIRO DE  2024

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 6.666.176,71 PARA O FIM QUE
ESPECIFICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a
autorização contida no artigo   7º da Lei 6.568, publicado em 21 de dezembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º Fica Aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 6.666.176,71 (seis milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, cento e
setenta e seis reais e setenta e um centavos), para atender a programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de anulações parciais/totais de
dotações orçamentárias, indicadas no Anexo II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de janeiro de 2024.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica, 29 de janeiro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

CARLOS RENATO MARTINS
Secretário Municipal de Finanças

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE FICHA VALOR

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.08.01.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0020.2.0002 Adquirir e Distribuir Uniformes aos Alunos da Rede
  MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.3.90.32.00 1.550.0000.0000 351 1.221.264,00

12.365.0020.2.0295 Adquirir e Distribuir Uniformes aos Alunos da Red

  MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.3.90.32.00 1.550.0000.0000 353 2.259.418,00

12.361.0020.2.0026  Assegurar o Programa Suplementar de Transporte Esc.
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 1.540.0030.0000 356 226.732,50

02.08.03.00 FUNDEB

12.361.0007.2.0004  Adquirir, Construir, Reformar e Ampliar as UE do E

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00 1.540.0030.0000 769 904.490,00

12.365.0007.2.0003  Adquirir, Construir, Reformar e Ampliar as UE da E
  OBRAS E INSTALACOES  4.4.90.51.00  1.540.0030.0000 772 969.085,21

12.361.0007.2.0016  Aparelhamento das UE do Ensino Fundamental

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.756.0000.0002 779 1.085.187,00

    TOTAL 6.666.176,71

        CRÉDITO SUPLEMENTAR -          ANEXO I I         -          ANULAÇÃO

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.08.01.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.365.0020.2.0002 Adquirir e Distribuir Uniformes aos Alunos da Rede

  MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.3.90.32.00 1.550.0000.0000 352 281.682,00
02.08.03.00 FUNDEB

12.361.0002.1.0056  Criação das Escolas de Tempo Integral - Ensino Fund

   LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 1.756.0000.0002 698 1.085.187,00

12.361.0020.2.0160 Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En
   LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 1.540.0030.0000 699 904.490,00

12.365.0020.2.0160  Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 1.550.0000.0000 700 400.000,00

12.361.0020.2.0223 Rem. Pessoal Ativo da Rede - RPPS
  INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 3.3.90.93.00 1.540.0030.0000 754 1.195.817,71

12.365.0007.2.0004 Adquirir, Construir, Reformar e Ampliar as UE do E

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  1.550.0000.0000 773 999.000,00

12.367.0002.1.0054 Criação das Escolas Cívico-Militar
  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  1.550.0000.0000 774 800.000,00

12.365.0007.2.0015  Aparelhamento das UE do Educação Infantil

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.550.0000.0000 787 1.000.000,00

    TOTAL 6.666.176,71

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETOS